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§ 6
Tillägg till Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-
Liljeholmens stadsdelsnämnd 
Yttrande till kommunstyrelsen
HL 2019/543

Beslut 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 
på remissen.

Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet 
En tilläggsremiss har inkommit till ärendet om samgående av 
Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder som 
besvarades av nämnden den 19 december 2019. I remissen föreslås 
att den sammanslagna nämnden ska få ett utökat presidium med en 
2:e vice ordförande från 1 juli 2020 till 31 december 2022. 
Förvaltningen ställer sig positiv till förslaget.

Förslag till beslut
Abit Dundar (L), Anette Hellström m.fl. (M), Lara Siadat (MP) 
Johan Vesterlund (C) och Henrik Åkerlund (SD) föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom förvaltningens förslag.

Maria Ljuslin m.fl. (V) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Eva Fagerhem m.fl. (S) lade fram ett förslag och föreslog att 
nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.
 

Beslutsgång
Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden 
ställde sig bakom förvaltningens förslag.
 

Reservation
Maria Ljuslin m.fl. (V) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"Att avslå förslag till beslut och anföra följande.
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Förslaget från den blågröna majoriteten om att Älvsjö-Hägersten-
Liljeholmen ska få ett utökat presidium bryter mot rådande praxis i 
Stockholms stad. Majoriteten avser ge sig själva en extra plats i 
presidiet och från juli 2020 fram till december 2022 ska vi bli två 
vice ordföranden.

Hanteringen av ärendet är anmärkningsvärt. Vi i oppositionen fick 
reda på detta först genom lokalpress, och i Älvsjö beslutades 
remissen godkännas innan vi i Hägerstens-Liljeholmens 
stadsdelsnämnd ens fått upp ärendet på bordet.

Majoriteten har heller inte gett några rimliga svar på varför det är 
nödvändigt eller vilka uppgifter den ytterligare vice ordföranden ska 
ha. Inte heller om vilket arvode det är tal om, en extra relevant fråga 
med tanke på det krassa ekonomiska läge vi står inför med beslutad 
budget.

Att ledamöter från såväl Älvsjö som Hägersten-Liljeholmen ska 
vara representerade i den nya stadsdelsnämnden är självklart, men 
något som demokratiskt hanteras av respektive parti, majoritet och 
opposition. Inget som krystat ska läggas på en extra person från 
majoriteten."
 

Reservation
Eva Fagerhem m.fl. (S) reserverade sig mot beslutet till förmån för 
eget förslag.

"Att avslå förvaltningens förslag till beslut.
 
Att överlämna följande svar till kommunstyrelsen som svar på 
remissen.
 
Att slå ihop Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnder 
är ett ogenomtänkt och inte tillräckligt utrett beslut. Den strama 
budget som stadsdelsnämnden har leder till indragen verksamhet 
och sämre kvalité för våra medborgare. Vi känner en oro för 
minskade resurser som leder till personalneddragningar och därmed 
också försämringar i vår verksamhet. Därför har socialdemokraterna 
ett budgetalternativ i fullmäktige som skulle ge mer resurser till 
stadsdelen.
 
I en tilläggsremiss till ärendet om samgående av Älvsjö och 
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd som besvarades av 
nämnden i december 2019 föreslås en utökning av presidiet med en 
2:e vice ordförande. Detta skulle gälla under resterande 
mandatperiod och skälet är att säkerställa att kunskap om båda 
stadsdelsnämndernas arbete tillvaratas i den nya nämnden. Förslaget 
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innebär dock ett avsteg från stadens reglemente gällande stadens 
nämnder. Stadens bestämmelser innebär även att både ordförande 
och vice ordförande uppbär extra arvoden i jämförelse med en 
ordinarie ledamot. Det framkommer inte i tilläggsremissen att så 
inte skulle vara fallet.
 
Båda stadsdelsnämnderna har idag ett stramt ekonomiskt läge till 
stor del orsakat av den skattesänkning som kommunfullmäktige 
beslutade om i budgeten för 2019. En skattesänkning som innebar 
ca 450 mnkr mindre till stadens verksamheter. Den borgerliga 
majoritetens resonemang har därefter gått ut på att staden måste 
minska sina utgifter, bland annat genom att slå ihop dessa två 
stadsdelsnämnder och på så sätt spara pengar. Hur det ska gå till är 
oklart, då majoriteten inte tydligt redovisat var besparingarna ska 
göras.
 
Att i detta läge utöka den politiska representationen med en vice 
ordförande och därmed öka kostnaderna för arvoden går stick i stäv 
med det majoriteten säger sig vilja. Det är en dålig prioritering som 
troligtvis grundar sig i majoritetens oförmåga att bestämma vilket 
parti som ska inneha ordförandeposten. Konsekvensen blir att 
stadsdelen kommer att ha ett presidium bestående av två 
representanter från majoriteten och en från oppositionen. Detta 
avviker från ordningen som gäller i stadens alla övriga nämnder och 
bolagsstyrelser vars presidium består av en från majoriteten och en 
från oppositionen.
 
Vår kritik mot förslaget gäller inte bara eventuella ökande 
kostnader. Det argument som i remissen framförs som skäl för 
denna förändring är att säkerställa att kunskap om båda 
stadsdelsnämndernas arbete tillvaratas i den nya nämnden. Det är 
viktigt att så sker. Vi menar dock att detta görs bäst genom att de 
olika partierna till den nya nämnden väljer företrädare med god 
kunskap om och erfarenhet från Älvsjö respektive Hägersten-
Liljeholmen.
 
Vi ställer oss därför frågande till varför denna förändring egentligen 
ska göras och vad nyttan är för medborgarna.
 
Mot bakgrund av detta föreslår vi att den nya stadsdelsnämnden ska 
ha två presidieposter likt alla övriga nämnder och bolagsstyrelser i 
staden."

 

Särskilt uttalande
Henrik Åkerlund (SD) anmälde ett särskilt uttalande.

"Sverigedemokraterna står bakom förslaget om att presidiet skall 
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utökas med en 2:e vice ordförande när Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsnämnd och Älvsjö stadsdelsnämnd genomgår en 
sammanslagning.

Vi instämmer i förvaltningens beskrivning att det sannolikt kommer 
föreligga ett behov bland förtroendevalda i respektive nämnd att få 
en ökad insyn och kunskap kring de aktuella frågor och satsningar 
som genomförs i den nya nämnden. Detta dock, förutsatt att den 
tillträdande 2:e vice ordföranden ej mottar ett arvode större än det 
som fastslås för stadsdelsnämndsledamöter enligt Reglemente med 
allmänna bestämmelserna för Stockholms stads nämnder."

Handlingar i ärendet
 HL 2019/543-8 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Tillägg till 

Samgående mellan Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens 
stadsdelsnämnd

 HL 2019/543-6 Remissmissiv - tillägg - Samgående mellan 
Älvsjö och Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

 HL 2019/543-7 Remissunderlag - Tillägg om utökat 
presidium - Samgående stadsdelsnämnder
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